MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

GABINETE DA REITORIA

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 876, DE 8 DE JULHO DE 2025

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO
SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 1.437, de 9 de setembro de 2024,
publicada no Diário Oficial da União nº 175, de 10 de setembro de 2024, seção 2, pág. 37, e tendo em
vista o que estabelecem os incisos VI e XIX do art. 44 do Estatuto da universidade; o e-mail
encaminhado pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – Proppg, ao Gabinete da Reitoria, em 8
de julho de 2025, resolve:

 Art. 1º  Designar, de 9 de julho e 2025 a 18 de julho de 2025, as servidoras docentes
Karla Rosane do Amaral Demoly (Presidente) e Maria de Fatima de Lima das Chagas (membro), para
comporem comissão para realizar atividade de aferição relacionada à candidatura de  pessoas
travestis e transexuais, do Processo Seletivo de discentes para o Curso de Mestrado do Programa de
Pós-Graduação Interdisciplinar em Cognição, Tecnologias e Instituições, da Ufersa.

 Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta.

NILDO DA SILVA DIAS

		2025-07-09T16:59:08-0300